

گزارش

ورود هوش مصنوعی به ورزش به امید موفقیت در لس آنجلس

وزارت ورزش و جوانان در حالی استفاده و به‌کارگیری از هوش مصنوعی را در دولت چهاردهم جزء برنامه‌های اصلی این وزارتخانه اعلام کرده بود که بعد از گذشت شش ماه، زمینه‌های ابتدایی این تشکیلات را فراهم کرده است.
وزارتی‌ها در تفاهم‌نامه‌ای با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، مرکز نوآوری «هوش مصنوعی، متاورس و بلاک چین ورزش کشور» را تحت عنوان مرکز «همتا» در پژوهشکده علوم و فناوری دانشگاه صنعتی شریف راه‌اندازی کردند. این تفاهم‌نامه روز گذشته از سوی احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان و حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور و در حضور تعدادی زیادی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و چهره‌های دانشگاهی در محل پژوهشکده دانشگاه صنعتی شریف به امضا رسید.
هدف از راه‌اندازی این مرکز، جلب مشارکت متخصصان حوزه فناوری در رفع نیازهای فناورانه ورزشی در تمام سطوح ورزشی به‌ویژه ورزش قهرمانی است. وزیر ورزش و جوانان در حاشیه آیین گشایش مرکز نوآوری همتا در جمع خبرنگاران گفت: «ما امروز کار بزرگی را در حوزه هوش مصنوعی با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری انجام می‌دهیم که شامل بخش‌های مختلفی است. اصلی‌ترین بحث و توجه ما، به‌کارگیری هوش مصنوعی در حوزه قهرمانی است. اگر ما مباحث دانش‌بنیان را در ورزش قهرمانی فعال کنیم، طبیعتاً می‌توانیم سبب مدالی کشورمان را در بازی‌های قاره‌ای، جهانی و المپیک افزایش دهیم. به هر حال، حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس از اهمیت زیادی برای ما پر خوردار است. یکی دیگر از محاسن و مزایای استفاده از هوشمندسازی، جلوگیری از آسیب‌هایی است که ما در ورزش حرفه‌ای با آن مواجه هستیم. به هر حال این مزیت بزرگی است که بتوانیم در حوزه سلامت هم پیش‌قدم باشیم و هزینه‌ها را در این زمینه کاهش بدهیم.»



با توجه به نگاه ویژه‌ای که از سوی وزارت ورزش و جوانان و معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری نسبت به تشکیل مرکز هوش مصنوعی ورزش در کشور وجود دارد، بودجه در خور توجهی برای تولید محصولات فناورانه ورزشی اختصاص داده شده به این امید که اتفاق‌های ویژه‌ای در بهبود ارتقای عملکرد ورزشکاران ایرانی در میداين آسیایی، جهانی و المپیک رقم بخورد. دنیامالی ادامه داد: «ما باید یک کار مشترک عملیاتی با معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری انجام بدهیم؛ بنابراین نیاز به سرمایه‌م مخصوص داریم. تولید داده در مبانی هوش مصنوعی، دستی نیست و نیاز به تجهیزات خاص خودش دارد. با توجه به این موضوع، بودجه خوبی را برای این کار در نظر گرفته‌ایم. مطمئناً در آینده نزدیک خبرهای خوبی از ورزش قهرمانی و همچنین حوزه جوانان به مردم خواهیم داد». در ادامه، حسین افشین، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، نیز پاسخ‌گوی سوآلات خبرنگاران بود و از شرایط همکاری با وزارت ورزش و جوانان گفت: «به‌واقع باید بگویم تأسیس مرکز همتا به همت وزارت ورزش و شخص وزیر بود و حقیقتاً ما پشت وزارت ورزش حرکت می‌کنیم. معاونت علمی ریاست‌جمهوری از اول دولت چهاردهم برای استفاده از هوش مصنوعی در تمام حوزه‌ها برنامه‌ریزی جدی انجام داده که ورزش هم از آن مستثنا نبوده است. در حال حاضر مشغول پیگیری علوم داده و دانش در حوزه ورزش هستیم. تجهیزاتی را نیاز داریم که به داده‌های لازم برسیم. ما ابتدا باید به هوش تجاری برسیم و بعد از آن از هوش مصنوعی استفاده کنیم. استفاده از هوش مصنوعی مستلزم تقویت علوم داده است. وقتی این کار را انجام دادیم، ارتباطات بین دانشگاه‌های فنی و ورزشی برقرار خواهد شد.»

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری در نظر دارد هوشمندسازی در ورزش را با رشته کشتی شروع کند. افشین دراین‌باره توضیح داد: «کشتی ورزش اول و مدال‌آور ایرانی‌هاست و مردم ما کشتی را خیلی دوست دارند. ما فدراسیون کشتی را تجهیز کردیم تا بتوانیم داده‌ها را از کشتی‌گیران بگیریم که قابلیت آنالیز داشته باشند. فکر می‌کنم اواخر اردیبهشت دومین مرکز هوش مصنوعی ورزشی را هم بتوانیم راه‌اندازی کنیم. ما آمادگی این را داریم به فدراسیون‌های مختلف خدمات بدهیم. در حال حاضر فدراسیون وزنه‌برداری هم از این بحث استقبال کرده است. همین نگاه مثبت یک نوع تحول برای ماست و باید آن را به فال نیک گرفت. شاید ما سه سال پیش باید این کار می‌کردیم. ان‌شالله بتوانیم این اختلاف سطح کمی که با دنیا در به‌کارگیری از دانش هوشمندسازی داریم، جبران کنیم. صنعت هوش مصنوعی حوزه گسترده‌ای است. ما علاوه بر حوزه قهرمانی می‌توانیم کارهای مهمی در بحث تمرین، استعدادیابی، تکنیک، آسیب، دآوری و کوچینگ انجام بدهیم. یقیناً با قرباتی که بین ما و وزارت ورزش وجود دارد، اتفاقات خوبی را در ورزش و جوانان رقم خواهیم زد.»

خبر

ایران قهرمان مینی فوتبال آسیا شد

تیم ملی مینی فوتبال ایران با پیروزی ۳ بر ۲ مقابل اندونزی برای نخستین بار روی سکوی قهرمانی جام ملت‌های ۶×۶ آسیا ایستاد.
شاگردان کریم مقدم پس از کسب دو برد مقابل عراق و ژاپن و یک تساوی برابر عمان در دور گروهی به عنوان تیم دوم راهی نیمه‌نهایی شدند و با کسب برتری مقابل امارات میزبان به دیدار فینال رسیدند تا در پایان با غلبه بر اندونزی و کسب قهرمانی به عنوان بهترین تیم آسیا جواز حضور در جام جهانی مینی فوتبال ۲۰۲۶ را کسب کنند.

شجاعی نمی تواند هم‌زمان در استقلال و فدراسیون باشد
عضو هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد فردی که عضو هیئت‌رئیسه و نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال است، نباید در باشگاهی سمت داشته باشد.
طهمורת حیدری درباره حضور هم‌زمان فریده شجاعی به عنوان نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال و عضو هیئت‌رئیسه باشگاه استقلال گفت: «خانم فریده شجاعی سوابق خوب و درخشانی دارند که می‌توانند مثرم‌تر باشند. امیدوارم با حضور وی بتوانیم فوتبال بانوان را توسعه ببخشیم. شجاعی خودش به قانون اشراف کامل دارد و می‌داند فردی که عضو هیئت‌رئیسه و نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال است نباید در باشگاهی سمت داشته باشد و این موضوع تعارض منافع دارد.»

شرق: روزهای پایان سال سپری می‌شود. در واپسین ساعت‌های اسفندماه ۱۴۰۳ تیم ملی دیداری مهم را در راه صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ کانادا، مکزیک و ایالات متحده آمریکا خواهد داشت. مقابل اماراتی که طبق اعلام فهرست اردوی پیش‌رو، بی‌شباهت به تیم ملی برزیل نیست. با این حال صعود تیم ملی به جام جهانی قطعی خواهد شد. اما اینکه چنین اتفاقی در دیدار با امارات رقم بخورد، کمی سخت و البته بعید است.

تغییر برنامه‌های قلعه‌نویی: تیم ملی در فیفادی پیش‌رو دو دیدار برابر امارات و ازبکستان خواهد داشت. طبق برنامه اعلامی امیر قلعه‌نویی، قرار بود اردوی پیش‌رو دو روز مانده به فیفادی آغاز شود که براساس این امکان برگزاری هفته بیست‌وسوم لیگ برتر وجود نداشت. با این حال سازمان لیگ در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که به منظور اینکه اختلالی در روند برگزاری مسابقات لیگ و برنامه‌ریزی باشگاه‌های فوتبال کشور رخ ندهد، امیر قلعه‌نویی با برگزاری کامل مسابقات هفته بیست‌وسوم لیگ برتر موافقت کرده است. هر چند به نظر می‌رسد اتفاق استاندارد باید به این شکل می‌شد که سازمان لیگ برنامه و تقویم مسابقات را اعلام می‌کرد و سرمربی تیم ملی براساس آن اردوی تیم ملی را در تقویم می‌گنجاند، اما عکس این اتفاق عجیب بود و تقدیر و تشکر سازمان لیگ از قلعه‌نویی بابت اجازه‌دادن برای برگزاری هفته بیست‌وسوم عجیب‌تر از آن.

کار ناممکن برای صعود در ۱۴۰۳: اردوی تیم ملی پس از برگزاری دیدارهای هفته بیست‌وسوم، در تهران آغاز می‌شود. آماده‌سازی برای دو بازی مقابل امارات و ازبکستان برای قلعه‌نویی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است؛ چراکه صعود تیم ملی به جام جهانی می‌تواند در همین دو بازی قطعی شود. البته با اینکه پیش از این مهدی تاج گفته بود امیدوار است صعود تیم ملی در همین سال ۱۴۰۳، یعنی دیدار با امارات به قطعیت برسد، اما چنین اتفاقی بسیار بعید است.

صعود تیم ملی به جام جهانی ۲۰۲۶ با وجود ۸ تیمی شدن و هشت سهمیه مستقیم‌ه که به قاره آسیا تعلق گرفته، چندان دشوار نیست، آن‌هم در گروهی که هیچ‌یک از مدعیان حضور ندارند، درست برعکس گروه C که ژاپن، استرالیا و عربستان با یکدیگر رقابت می‌کنند و در نهایت دو تیم از این گروه به صورت مستقیم راهی جام جهانی خواهد شد و سپس دو سهمیه باقی‌مانده آسیا، باید در مرحله بعدی مشخص شود.

انگیزه ازبک‌ها برای عبور از ایران: تیم ملی فوتبال ایران تاکنون شش بازی خود را در راه جام جهانی انجام داده که مقابل ازبکستان، امارات، قطر، کره شمالی و قرقیزستان (دو بار) به پنج برد و یک مساوی دست یافته است. تیمی که اکنون با ۱۶ امتیاز در صدر جدول گروه A قرار دارد و ازبکستان تنها تیمی که ایران موفق به شکست آن نشده، ۱۳ امتیاز در تعقیب شاگردان قلعه‌نویی است. ازبک‌ها که در یک سال اخیر مقابل ایران شکست‌ناپذیر بوده‌اند، حتی بدشان نمی‌آید که با شکست ایران در تهران بتوانند صدرنشین شوند و زودتر از ایران از سهمیه جام جهانی برسند.

تفاضل کل، مهم‌تر از بازی رودررو: تیم ملی ایران در شرایطی با ۱۶ امتیاز صدر جدول گروه A آسیا را تسخیر کرده که ازبکستان ۱۳ امتیازی و امارات ۱۰ امتیازی هم شانس صعود مستقیم به جام جهانی را

بررسی شرایط صعود تیم ملی فوتبال به جام جهانی

رویارویی قلعه‌نویی با رکوردها

برای خود قائل هستند. دو حرفی‌ه که حالا تبدیل به تهدید برای شاگردان امیر قلعه‌نویی شده‌اند و سعی دارند معادلات این گروه را در فیفادی پیش‌رو عوض کنند. با این حال حتی در صورت هم‌امتیاز شدن یک یا هر دو تیم با ایران، آنچه حائز اهمیت است، تفاضل گل خواهد بود و بازی رودررو حاکم نیست. البته ایران تفاضل گل بهتری از ازبکستان دارد، اما نباید از شرایط حریفان در دیگر دیدارها غافل شود. با این‌حال مهم‌ترین اتفاق مربوط به زمان صعود تیم ملی است. شاگردان امیر قلعه‌نویی اگر مقابل امارات پیروز شوند و به امتیاز ۱۹ برسند، بدون توجه به نتیجه دیگر دیدارها، امارات ۱۰ امتیازی هنوز شانس این را دارد که با سه پیروزی احتمالی در دیدارهای باقی‌مانده و به امید سه شکست احتمالی ایران، به صورت مستقیم راهی جام جهانی شود و به همین دلیل صعود ایران به جام جهانی ۲۰۲۶ روی کاغذ قطعی نیست. اما ایران در صورت پیروزی مقابل امارات می‌تواند در بازی ۵ فروردین ۱۴۰۴ مقابل ازبکستان با یک تساوی هم صعودش را قطعی کند.

ژاپن به دنبال رسیدن به رکورد ایران: تیم ملی ژاپن در گروه C آسیا در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با ۱۶ امتیاز صدرنشین است و تیم دوم که استرالیاست، اختلافی ۹ امتیازی دارد. بنابراین ژاپنی‌ها شانس بالایی برای صعود زودهنگام به جام جهانی خواهند داشت و این امکان وجود دارد که رکورد ایران نیز شکسته شود. تیم ملی فوتبال ایران در راه صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با هدایت دراگان اسکوچیچ سه بازی مانده به پایان رقابت‌های انتخابی جام جهانی صعودش را قطعی کرد و سریع‌ترین صعود یک تیم آسیایی به جام جهانی را رقم زد. اگر ژاپنی‌ها بتوانند در بازی بعدی صعودشان را قطعی کنند، به رکورد ایران می‌رسند.



قلعه‌نویی به کدام رکورد می‌رسد؟: امیر قلعه‌نویی برای رسیدن به رکورد دراگان اسکوچیچ نیاز به این داشت که زودتر از او صعود تیم ملی به جام جهانی را رقم بزند یا حداقل در صورت هم‌مانی صعود، تیمش بدون شکست راهی جام جهانی شود. او حالا از صعود زودهنگام بازمانده، اما هنوز شانس شکستن رکورد صعود بدون شکست به جام جهانی را دارد. هرچند پیش‌ازاین حشمت مهاجرانی در راه صعود به جام جهانی ۱۹۷۸ آرتزانتین و کارلوس کی‌روش در راه صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه این کار را انجام داده‌اند، اما تعداد بازی‌های ایران در مرحله پایانی برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ بیشتر است و قلعه‌نویی می‌تواند این رکورد را از آن خود کند و البته دومین مربی ایرانی لقب بگیرد که تیم ملی را به جام جهانی برده است. برای این کار هم شرایطش چندان دشوار نیست؛ چراکه در سال ۱۹۷۸ فقط یک تیم از آسیا و اقیانوسیه راهی جام جهانی می‌شد که مهاجرانی موفق به انجام این کار شد و لاح فقط هشت سهمیه مستقیم به آسیا تعلق گرفته است.

منتظر تغییر در ترکیب تیم ملی باشیم؟: در خخش این فصل سیدحسین حسینی در استقلال وافت علیرضا بیرانوند در تراکتور و تیم ملی، منجر به برخی توصیه‌ها شده است که قلعه‌نویی به حسینی به عنوان دروازه‌بان شماره یک تیم ملی اعتماد کند. با این‌حال ریسک تغییر دروازه‌بان در شرایطی که تیم ملی باید صعودش را قطعی کند، برای سرمربی تیم ملی بالاست. با این‌حال درخشش علی علینور و امید عالیشاه در خطوط هجومی پرسپولیس، زمزمه‌های حضور آنها در فهرست آتی تیم ملی را بیشتر کرده است و باید تیم از آسیا و اقیانوسیه راهی جام جهانی می‌شد که مهاجرانی موفق به انجام این کار شد و لاح فقط هشت سهمیه مستقیم به آسیا تعلق خواهد کرد تا نه.

سوژه

فاجعه در یوونتوس حمایت از موتا

یوونتوس در یکی از دیدارهای هفته بیست‌وهشتم سری آ ایتالیا به مصاف آتالانتای رده سومی رفت.
تیاگو موتا و شاگردانش بهترین فرصت برای ورود به کورس قهرمانی فصل جاری را از دست دادند. در این بازی که در ورزشگاه آلیانتس شهر تورین برگزار شد، یوونتوس با نتیجه خردکننده ۴ بر صفر شکست خورد. ۵۸ سال از آخرین شکست خانگی یوونتوس با اختلاف چهار گل یا بیشتر می‌گذشت که تیم تیاگو موتا این رکورد منفی را از آن خود کرد. آنها که تا پیش از این بازی فقط سه امتیاز با آتالانتا رده سومی فاصله داشتند، حالا با ۵۲ امتیاز بعد از اینتر (۶۱ امتیاز)، ناپولی (۶۰ امتیاز) و آتالانتا (۵۸ امتیاز) در رده چهارم قرار دارند و امکان سقوط به رده پنجم در صورت پیروزی لاتزیو هم وجود دارد. در این شرایط برخی منابع مدعی شده‌اند که کاسیرینی و آنتونیو کونته، گزینه‌های اصلی جانشینی تیاگو موتا برای هدایت یوونتوس هستند. کاسیرینی که سابقه کار با تیم‌های جوانان یوونتوس را دارد، در صورت جدایی از آتالانتا، تمایل به هدایت یوونتوس را ابراز کرده است. آنتونیو کونته هم در حالی نامش مطرح شده که به دلیل قرارداد فعلی با ناپولی، استخدامش برای یوونتوس چالش‌هایی را به همراه دارد. از سویی با وجود تمام این گمانه‌زنی‌ها، کریستیانو جونتولی، مدیر ورزشی یوونتوس، بر حمایت از تیاگو موتا تأکید و اعلام کرده او پروژه که خبری از اخراج او نیست. او پروژه موتا را بلندمدت می‌داند و از عملکرد تیم تحت هدایت او حمایت می‌کند.

البته نشریه گاتزتا دلو اسپورت گزارش داده ناراضیاتی اعضای تیم مدیریت باشگاه یونتوس از تیاگو موتا واضح است و با وجود حمایت از او تا پایان فصل، موقعیت او برای شروع فصل آینده اصلا مطمئن نیست.



هوریکس، سَفرِ خلاقیت در صنایع دستی و هدایای سازمانی

مجموعه ای از هدایای صنایع دستی، گجت های الکترونیک، بسته های حرفه ای آجیل سازمانی، کتاب های نفیس، هدایای چرم، ظروف بلور ساخت ایران















09102043924

Hoorix.com

09198267360

@hoorixlleri